
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33253 29Sexta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2016

Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 121119
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02055
Valor: R$ 27.136,90
Data de emissão: 11/11/2016
Processo nº 2015/48850
Origem: Pregão Eletrônico nº 173/2015
Objeto: Aquisição de Dieta Enteral
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: EQUINOCIO HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 121049
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02019
Valor: R$ 11.700,00
Data de emissão: 11/11/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 121106
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02020
Valor: R$ 126.500,00
Data de emissão: 11/11/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: MAJELA HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 121110
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02021
Valor: R$ 14.749,50
Data de emissão: 11/11/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: CLINICA DE VACINAS SANTA CLARA LTDA-ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 121112
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02026
Valor: R$ 318.900,00
Data de emissão: 11/11/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: UNI HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 121136
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02027
Valor: R$ 29.879,70
Data de emissão: 11/11/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 121143
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02028
Valor: R$ 5.433,00
Data de emissão: 11/11/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: PROFARMA SPECIALTY S.A
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 121145

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02025
Valor: R$ 23.860,00
Data de emissão: 11/11/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 121133
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02024
Valor: R$ 335.562,00
Data de emissão: 11/11/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 121128
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02030
Valor: R$ 168.985,50
Data de emissão: 11/11/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 121150
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02029
Valor: R$ 17.472,00
Data de emissão: 11/11/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: ACCORD FARMACEUTICA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 121147
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02031
Valor: R$ 51.400,00
Data de emissão: 11/11/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 121180
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02032
Valor: R$ 102.600,00
Data de emissão: 11/11/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 121199
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2016 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2016-HOL
Processo Nº. 2015/445.037
FORNECEDOR: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA 
CEARENSE LTDA
Valor Total: R$ 194.014,38
VIGÊNCIA: 10/11/2016 a 09/11/2017
OBJETO: Fornecimento de Medicamento Geral, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QTDE VALOR 
UNITÁRIO

37 ATROFARMA – SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG SOL INJ. 
AMP  VD 1ML 12.000 R$ 0,22

41 CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOL INJ AMP PLAS 10ML 74.400 R$ 0,16
42 CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJ AMP PLAST 10 ML 16.800 R$ 0,15
43 CLORETO DE SÓDIO 10% INJ AMP PLAST 10 ML 40.800 R$ 0,15

46 FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETAZONA 4MG INJ AMP VD 
(2,5ML) 67.200 R$ 0,81

49 DIPIFARMA - DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML INJ AMP 
VD 2 ML 168.000 R$ 0,40

51 GLICOSE 25% INJ AMP PLAST 10 ML 33.600 R$ 0,16
52 GLICOSE 50% INJ AMP PLAST 10 ML 165.600 R$ 0,18
70 VITAMINA C - ACIDO ASCORBICO 100MG/ML INJ AMP VD 5ML 24.000 R$ 0,55

78 DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML – SOL ORAL FR PLAST 
10ML 420 R$ 0,70

86 SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4 MG/ML SOL. FR PLAST 120ML 531 R$ 0,98

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Protocolo: 120883

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2016 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2016-HOL
Processo Nº. 2015/445.037
FORNECEDOR: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP
Valor Total: R$ 37.850,48
VIGÊNCIA: 10/11/2016 a 09/11/2017
OBJETO: Fornecimento de Medicamento Geral, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QTDE VALOR 
UNITÁRIO

5 DEXAMETAZONA 4MG 44.556 R$ 0,20
8 BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GOTAS (20ML) 516 R$ 2,65
50 SULFATO DE EFEDRINA 50MG/ML 1ML 2.400 R$ 2,43
60 LOSARTAN POTASSICA 50MG 32.400 R$ 0,04
61 OMEPRAZOL 20MG 68.400 R$ 0,04
64 PARACETAMOL 750MG 21.600 R$ 0,08
73 ATENOLOL 50MG 6.600 R$ 0,04
82 LORATADINA 10MG 12.000 R$ 0,06
100 LORATADINA 5MG/5ML, C/ 100ML, XAROPE 945 R$ 2,10
106 SUXAMETONIO (SUCCINIL COLIN) FA 100MG 1.051 R$ 12,38

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 120848

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2016 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2016-HOL
Processo Nº. 2015/445.037
FORNECEDOR: CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Valor Total: R$ 753.380,29
VIGÊNCIA: 10/11/2016 a 09/11/2017
OBJETO: Fornecimento de Medicamento Geral, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QTDE VALOR 
UNITÁRIO

36 CLORIDRATO DE ANAGRELIDA 0,5MG CX C/ 100 (AGRYLIN) 30.000 R$ 22,00

40 CLONIDINA 150MCG/ML,C/ 1ML, SOL.INJ. (CLONIDIN) CX 
C/ 25 AM 720 R$ 7,45

58 NOVABUPI 0,50% (LEVOBUPIVACAINA) S/V 20ML STERILE 
PACK CX C/ 10 FA 3.000 R$ 25,51

67 CITOCAINA 3% 30MG/ML CLORIT. PRILOCAINA + 
FILIPRESSINA 1,8ML CX C/ 50 CT 1.200 R$ 0,82

69 ROPIVACAÍNA 2MG/ML, 20ML (ROPI) CX C/ 5 AM 288 R$ 25,71

85 PREDNISOLONA 10MG/ML C/5ML, SOLUCAO OFTALMICA 
– COLIRIO 120 R$ 12,54

95 MEPIVACAINA, 3% CLOR. (ODONTOLÓGICO) S/V 
(MEPIVACAINA). 277 R$ 1,09

98 DILTIAZEM 60MG 4.611 R$ 0,28

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 120850

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2016 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2016-HOL
Processo Nº. 2015/445.037
FORNECEDOR: D-HOSP – DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Valor Total: R$ 250.886,40
VIGÊNCIA: 10/11/2016 a 09/11/2017
OBJETO: Fornecimento de Medicamento Geral, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QTDE VALOR 
UNITÁRIO

17 POLIESTIRENOSSUFONADO DE CALCIO (SORCAL) 900 MG/G PÓ 
OR CX 60 ENV 30G 16.560 R$ 15,04

90 LEVOTIROXINA SODICA 50MCG (SYNTHROID) 50MCG COM CT 
BL AL/AL X 30 9.600 R$ 0,19

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 120853


